

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日現在

単位：円

科目		金額	
I	経常収益		
1	受取会費		
	正会員受取会費	3,757,000	
	賛助会員受取会費	155,000	3,912,000
2	受取寄付金		
	受取寄付金	80,200	80,200
3	受取助成金等		
	受取民間助成金	0	
	受取国庫補助金	0	
	受取地方補助金	0	0
4	事業収益		
	自主事業収益		
	グリーン・ツーリズム花まるっ大学を通じたグリーン・ツーリズムの指導・普及	13,500	
	グリーン・ツーリズム体験講座（ここから秋田）の開設	13,110	
	助言・提言に関する事業	89,814	
	イベントでの直売	1,560	
	受託事業収益		
	農村での交流拡大ブラッシュアップ事業	745,000	
	地域の魅力発信力強化事業（農村誘客キャンペーン事業）	835,000	
	「里地里山50」情報発信	717,000	
	ウェルカム秋田！農泊ビジネス起業応援事業	1,903,000	
	あきた発酵カレッジ	2,770,000	
	「あきた産デーフェア」地産地消費及啓発業務	200,000	
	あきた産デーフェア出展者協議会事務委託	202,271	7,490,255
5	その他収益		
	受取利息	63	
	雑収益	1,712	1,775
	経常収益計		11,484,230

科目		金額	
II	経常費用		
1	事業費		
(1)	人件費		
	給与手当	4,626,032	
	臨時雇賃金	117,000	
	法定福利費	142,554	
	人件費計	4,885,586	
(2)	その他経費		
	諸謝金	1,118,000	
	印刷製本費	109,919	
	会議費	638,188	
	旅費交通費	669,766	
	通信運搬費	360,462	
	消耗品費	1,145,600	
	水道光熱費	0	
	賃借料	453,043	
	保険料	19,301	
	諸会費	20,000	
	支払手数料	61,205	
	雑費	2,040	
	その他経費計	4,597,524	
	事業費計		9,483,110
2	管理費		
(1)	人件費		
	給与手当	1,020,783	
	法定福利費	655,136	
	人件費計	1,675,919	
(2)	その他経費		
	諸謝金	0	
	印刷製本費	203	
	会議費	6,080	
	旅費交通費	52,941	
	通信運搬費	253,327	
	消耗品費	127,669	
	水道光熱費	59,603	
	賃借料	19,800	
	諸会費	25,000	
	慶弔費	0	
	リース料	95,065	
	租税公課	5,160	
	支払手数料	385	
	雑費	0	
	その他経費計	645,233	
	管理費計		2,321,152
	経常費用計		11,804,262
	当期経常増減額		-320,032
	前期繰越正味財産額		5,130,644
	次期繰越正味財産額		4,810,612

計算書類の注記

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（平成22年7月20日 平成23年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(1/2) 単位：円

科目	自主事業						
	グリーン・ツーリズム活動を通じた農山漁村地域の活性化に資する事業費				助言・政策提言に関する事業	その他目的を達成するための事業	
	グリーン・ツーリズム花まるっ大学を通じたグリーン・ツーリズムの指導・普及	グリーン・ツーリズム体験講座（ここから秋田）の開設	ホームページ・SNSによる情報発信の強化	新しい地域の事業承継プロジェクト	関連事業への助言	イベントでの直売	賛助会員への入会特典と活動支援の依頼
I 経常収益							
1 受取会費	790,000	28,000	150,220	797,876	42,000	15	105,290
2 受取寄付金	33,667			7,035			
3 受取助成金等							
4 事業収益							
事業収益	13,500	13,110			89,814	1,560	
受託事業収益							
5 その他収益							
受取利息							
雑収益		1,712					
経常収益計	837,167	42,822	150,220	804,911	131,814	1,575	105,290
II 経常費用							
1 事業費							
(1) 人件費							
給与手当	691,122	16,800		394,800	117,500		
臨時雇賃金							
法定福利費							
人件費計	691,122	16,800	0	394,800	117,500	0	0
(2) その他経費							
諸謝金	30,000			130,000			
印刷製本費	9,010						
会議費	2,150			8,680		1,575	
旅費交通費	28,453	9,472		75,000	13,357		
通信運搬費	42,264			31,288			3,850
消耗品費	33,667	345		165,143			101,000
水道光熱費							
賃借料			150,000				
保険料		16,025					
諸会費							
慶弔費							
リース料							
租税公課							
支払手数料			220				440
雑費							
その他経費計	145,544	25,842	150,220	410,111	13,357	1,575	105,290
経常費用計	836,666	42,642	150,220	804,911	130,857	1,575	105,290
当期経常増減額	501	180	0	0	957	0	0

科目	受託事業							事業費計	管理費計	合計
	グリーン・ツーリズム活動を通じた農山漁村地域の活性化に資する事業費			その他目的を達成するための事業						
	農村での交流拡大プロジェクト事業	地域の魅力発信力強化事業（農村誘客キャンペーン事業）	「里地里山50」情報発信推進	ウェルカム秋田！農泊ビジネス起業応援事業	あきた発酵カレッジ	あきた産デーフェアの開催				
						「あきた産デーフェア」地産地消費普及啓発業務	あきた産デーフェア出展者協議会事務委託			
I 経常収益										
1 受取会費	11,775	5,271	2,386	5,078	4,571	706		1,943,188	1,968,812	3,912,000
2 受取寄付金							8,891	49,593	30,607	80,200
3 受取助成金等								0	0	0
4 事業収益										
事業収益								117,984	0	117,984
受託事業収益	745,000	835,000	717,000	1,903,000	2,770,000	200,000	202,271	7,372,271	0	7,372,271
5 その他収益										
受取利息								0	63	63
雑収益								1,712	0	1,712
経常収益計	756,775	840,271	719,386	1,908,078	2,774,571	200,706	211,162	9,484,748	1,999,482	11,484,230
II 経常費用										
(1) 人件費										
給与手当	347,500	308,550	324,400	1,009,600	1,073,600	168,000	174,160	4,626,032	1,020,783	5,646,815
臨時雇賃金			33,000	84,000				117,000	0	117,000
法定福利費				62,869	79,685			142,554	655,136	797,690
人件費計	347,500	308,550	357,400	1,156,469	1,153,285	168,000	174,160	4,885,586	1,675,919	6,561,505
(2) その他経費										
諸謝金	72,000	240,000	196,000	180,000	270,000			1,118,000	0	1,118,000
印刷製本費	4,760		31,750	39,865	21,466	3,018	50	109,919	203	110,122
会議費	43,950	15,272	12,000	91,600	462,961			638,188	6,080	644,268
旅費交通費	130,679	20,646	54,723	267,600	66,082		3,754	669,766	52,941	722,707
通信運搬費	20,882	39,817	33,565	42,880	129,144	6,988	9,784	360,462	253,327	613,789
消耗品費	119,924	138,132	17,247	25,613	518,744	12,371	13,414	1,145,600	127,669	1,273,269
水道光熱費								0	59,603	59,603
賃借料	16,425	20,269	16,425	100,006	149,754	164		453,043	19,800	472,843
保険料			276	3,000				19,301	0	19,301
諸会費						10,000	10,000	20,000	25,000	45,000
慶弔費								0	0	0
リース料								0	95,065	95,065
租税公課								0	5,160	5,160
支払手数料	495	57,585		1,045	1,255	165		61,205	385	61,590
雑費	160				1,880			2,040	0	2,040
その他経費計	409,275	531,721	361,986	751,609	1,621,286	32,706	37,002	4,597,524	645,233	5,242,757
経常費用計	756,775	840,271	719,386	1,908,078	2,774,571	200,706	211,162	9,483,110	2,321,152	11,804,262
当期経常増減額	0	0	0	0	0	0	0	1,638	-321,670	-320,032

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科目		金額		摘要
I 資産の部				
1	流動資産			
	普通預金			
	秋田銀行県庁支店普通562703	4,531,573		
	秋田銀行県庁支店普通1037713	18,660		
	郵便振替	63,665		
	未収金	472,000		諸謝金1件(秋田市)、委託料2件(秋田県)
	流動資産合計		5,085,898	
2	固定資産			
	(1) 有形固定資産			
	什器備品	0		
	有形固定資産計	0		
	(2) 無形固定資産			
	無形固定資産計	0		
	固定資産合計		0	
	資産合計		5,085,898	
II 負債の部				
1	流動負債			
	未払金	275,286		法定福利費、通信運搬費、水道光熱費、パフォーマンスチャージ料、サーバー使用料、振込手数料
	流動負債合計		275,286	
2	固定負債	0		
	固定負債合計		0	
	負債合計		275,286	
III 正味財産の部				
	前期繰越正味財産額		5,130,644	
	当期正味財産増減額		-320,032	
	正味財産合計		4,810,612	
	負債及び正味財産合計		5,085,898	

令和3年度 財 産 目 録

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科目		金額		摘要
I 資産の部				
1	流動資産			
	普通預金			
	秋田銀行県庁支店普通562703	4,531,573		
	秋田銀行県庁支店普通1037713	18,660		
	郵便振替	63,665		
	未収金	472,000		諸謝金1件(秋田市)、委託料2件(秋田県)
	流動資産合計		5,085,898	
2	固定資産			
	(1) 有形固定資産			
	什器備品	0		
	有形固定資産計	0		
	(2) 無形固定資産			
	無形固定資産計	0		
	固定資産合計		0	
	資産合計			5,085,898
II 負債の部				
1	流動負債			
	未払金	275,286		法定福利費、通信運搬費、水道光熱費、パフォーマンスチャージ料、サーバー使用料、振込手数料
	流動負債合計		275,286	
2	固定負債	0		
	固定負債合計		0	
	負債合計			275,286
III 正味財産の部				
	前期繰越正味財産額		5,130,644	
	当期正味財産増減額		-320,032	
	正味財産合計			4,810,612
	負債及び正味財産合計			5,085,898